
8 стр. 21 декабря  2010 года

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
от 14.12.2010 г. № 510-ПОД
г. Екатеринбург

О назначении на должность
мирового судьи Свердловской 
области Белугина В.К.

В соответствии со статьями 6 и 7 Федерального закона «О мировых 
судьях в Российской Федерации», статьями 5 и 6 Закона Свердловской  
области «О мировых судьях Свердловской области» Областная Дума 
Законодательного Собрания Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Назначить на должность мирового судьи Свердловской области на  
десятилетний срок полномочий по судебному участку № 1 Белоярского 
района Белугина Василия Константиновича.

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

от 14.12.2010 г. № 511-ПОД
г. Екатеринбург

О назначении на должность
мирового судьи Свердловской 
области Глушковой М.Н.

В соответствии со статьями 6 и 7 Федерального закона «О мировых 
судьях в Российской Федерации», статьями 5 и 6 Закона Свердловской  
области «О мировых судьях Свердловской области» Областная Дума 
Законодательного Собрания Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Назначить на должность мирового судьи Свердловской области на  
десятилетний срок полномочий по судебному участку № 2 города Ирбита 
Глушкову Марину Николаевну.

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

от 14.12.2010 г. № 512-ПОД
г. Екатеринбург

О назначении на должность
мирового судьи Свердловской 
области Деринг Н.А.

В соответствии со статьями 6 и 7 Федерального закона «О мировых 
судьях в Российской Федерации», статьями 5 и 6 Закона Свердловской  
области «О мировых судьях Свердловской области» Областная Дума 
Законодательного Собрания Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Назначить на должность мирового судьи Свердловской области на  
десятилетний срок полномочий по судебному участку № 1 города Кар-
пинска Деринг Наталью Александровну.

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

от 14.12.2010 г. № 513-ПОД
г. Екатеринбург

О назначении на должность
мирового судьи Свердловской 
области Дмитриевой Р.А.

В соответствии со статьями 6 и 7 Федерального закона «О мировых 
судьях в Российской Федерации», статьями 5 и 6 Закона Свердловской  
области «О мировых судьях Свердловской области» Областная Дума 
Законодательного Собрания Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Назначить на должность мирового судьи Свердловской области на  
десятилетний срок полномочий по судебному участку № 2 Белоярского 
района Дмитриеву Розу Алексеевну.

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

от 14.12.2010 г. № 514-ПОД
г. Екатеринбург

О назначении на должность
мирового судьи Свердловской 
области Ефимовой К.В.

В соответствии со статьями 6 и 7 Федерального закона «О мировых 
судьях в Российской Федерации», статьями 5 и 6 Закона Свердловской  
области «О мировых судьях Свердловской области» Областная Дума 
Законодательного Собрания Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Назначить на должность мирового судьи Свердловской области на  
десятилетний срок полномочий по судебному участку города Нижняя 
Салда Ефимову Ксению Вадимовну.

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

от 14.12.2010 г. № 515-ПОД
г. Екатеринбург

О назначении на должность
мирового судьи Свердловской 
области Жвакина В.Ю.

В соответствии со статьями 6 и 7 Федерального закона «О мировых 
судьях в Российской Федерации», статьями 5 и 6 Закона Свердловской  
области «О мировых судьях Свердловской области» Областная Дума 
Законодательного Собрания Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Назначить на должность мирового судьи Свердловской области на  
десятилетний срок полномочий по судебному участку № 2 Новолялин-
ского района Жвакина Валерия Юрьевича.

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

от 14.12.2010 г. № 516-ПОД
г. Екатеринбург

О назначении на должность
мирового судьи Свердловской 
области Жеребцова А.А.

В соответствии со статьями 6 и 7 Федерального закона «О мировых 
судьях в Российской Федерации», статьями 5 и 6 Закона Свердловской  
области «О мировых судьях Свердловской области» Областная Дума 
Законодательного Собрания Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Назначить на должность мирового судьи Свердловской области на  
десятилетний срок полномочий по судебному участку № 2 Артинского 
района Жеребцова Андрея Алексеевича.

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

от 14.12.2010 г. № 517-ПОД
г. Екатеринбург

О назначении на должность
мирового судьи Свердловской 
области Корняковой О.Ю.

В соответствии со статьями 6 и 7 Федерального закона «О мировых 
судьях в Российской Федерации», статьями 5 и 6 Закона Свердловской  
области «О мировых судьях Свердловской области» Областная Дума 
Законодательного Собрания Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Назначить на должность мирового судьи Свердловской области на  
трехлетний срок полномочий по судебному участку № 1 города Полев-
ского Корнякову Оксану Юрьевну.

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

от 14.12.2010 г. № 518-ПОД
г. Екатеринбург

О назначении на должность
мирового судьи Свердловской 
области Кунгурцева М.П.

В соответствии со статьями 6 и 7 Федерального закона «О мировых 
судьях в Российской Федерации», статьями 5 и 6 Закона Свердловской  
области «О мировых судьях Свердловской области» Областная Дума 
Законодательного Собрания Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Назначить на должность мирового судьи Свердловской области на  
десятилетний срок полномочий по судебному участку № 3 Камышлов-
ского района Кунгурцева Михаила Павловича.

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

от 14.12.2010 г. № 519-ПОД
г. Екатеринбург

О назначении на должность
мирового судьи Свердловской 
области Руденко М.В.

В соответствии со статьями 6 и 7 Федерального закона «О мировых 
судьях в Российской Федерации», статьями 5 и 6 Закона Свердловской  
области «О мировых судьях Свердловской области» Областная Дума 
Законодательного Собрания Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Назначить на должность мирового судьи Свердловской области на  
десятилетний срок полномочий по судебному участку № 3 Ленинского 
района города Нижний Тагил Руденко Марину Владимировну.

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

от 14.12.2010 г. № 520-ПОД
г. Екатеринбург

О назначении на должность
мирового судьи Свердловской 
области Шкаленко Ю.С.

В соответствии со статьями 6 и 7 Федерального закона «О мировых 
судьях в Российской Федерации», статьями 5 и 6 Закона Свердловской  
области «О мировых судьях Свердловской области» Областная Дума 
Законодательного Собрания Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Назначить на должность мирового судьи Свердловской области на  
десятилетний срок полномочий по судебному участку № 5 города Серова 
Шкаленко Юлию Сергеевну.

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

от 14.12.2010 г. № 555-ПОД
г. Екатеринбург

О даче согласия на отчуждение  
относящегося к государственной  
казне Свердловской области объекта –  
доли Свердловской области в праве  
общей долевой собственности на  
здание административно-торгового  
центра с подземной автостоянкой  
в городе Екатеринбурге

В соответствии с пунктом 2 статьи 27 и пунктом 2 статьи 29 Закона 
Свердловской области от 22 ноября 1999 года № 31-ОЗ «О государствен- 
ной казне Свердловской области» и подпунктом 2 пункта 1 статьи 173 Рег-
ламента Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской об- 
ласти Областная Дума Законодательного Собрания Свердловской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Отказать в даче согласия на отчуждение относящегося к государ-
ственной казне Свердловской области объекта – доли Свердловской 
области (1/7) рыночной стоимостью по состоянию на 24 марта 2010 года 
152983 тыс. рублей (сто пятьдесят два миллиона девятьсот восемьдесят 
три тысячи рублей) в праве общей долевой собственности на здание 
административно-торгового центра с подземной автостоянкой, рас-
положенное по адресу: город Екатеринбург, проспект Ленина, 25, литер 
А, в связи с исключением данного объекта из Программы управления 
государственной собственностью Свердловской области и приватиза-
ции государственного имущества Свердловской области на 2010 год и 
плановый период 2011 и 2012 годов.

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

от 14.12.2010 г. № 556-ПОД
г. Екатеринбург

О даче согласия на утверждение 
Территориальной программы  
государственных гарантий  
оказания гражданам Российской  
Федерации, проживающим  
в  Свердловской области, бесплатной  
медицинской помощи на 2011 год

В соответствии с подпунктом 2 пункта 3 статьи 9 и пунктом 1 статьи 37 
Областного закона от 21 августа 1997 года № 54-ОЗ «О здравоохранении 
в Свердловской области» Областная Дума Законодательного Собрания 
Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Дать согласие на утверждение Территориальной программы государ-
ственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации, прожива-
ющим в Свердловской области, бесплатной медицинской помощи на 2011 
год  (постановление Правительства Свердловской области от 25.11.2010 г.  
№ 1690-ПП).

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

от 14.12.2010 г. № 557-ПОД
г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление  
Областной Думы от 06.04.2010 г. № 50-ПОД  
«О даче согласия на передачу в залог  
закрытому акционерному обществу  
«Коммерческий банк «ГЛОБЭКС»  
относящихся к государственной казне  
Свердловской области объектов –  
обыкновенных именных акций  
открытого акционерного общества  
«Центральный стадион»

На основании обращения Правительства Свердловской области  
Областная Дума Законодательного Собрания Свердловской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Областной Думы от 06.04.2010 г. № 50-ПОД 
«О даче согласия на передачу в залог закрытому акционерному обще-
ству «Коммерческий банк «ГЛОБЭКС» относящихся к государственной 
казне Свердловской области объектов – обыкновенных именных акций 
открытого акционерного общества «Центральный стадион» следующие 
изменения:

1) слова «сроком на 10 лет» исключить;
2) слова «1150000000 рублей (один миллиард сто пятьдесят мил-

лионов рублей) с размером эффективной процентной ставки не более 
17 процентов годовых» заменить словами «1143000000 рублей (один 
миллиард сто сорок три миллиона рублей) с размером процентной 
ставки не более ставки рефинансирования Банка России плюс 5 про-
центов годовых».

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

от 14.12.2010 г. № 558-ПОД
г. Екатеринбург

Об исполнении Закона Свердловской 
области «Об особенностях 
государственной гражданской 
службы Свердловской области» 
в части проведения конкурсов 
на замещение вакантных 
должностей государственной 
гражданской службы 
Свердловской области

Заслушав информацию Правительства Свердловской области об ис-
полнении Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года № 84-ОЗ  
«Об особенностях государственной гражданской службы Свердловской 
области» в части проведения конкурсов на замещение вакантных долж-
ностей государственной гражданской службы Свердловской области, 
Областная Дума Законодательного Собрания Свердловской области 
отмечает:

Отношения, связанные с поступлением граждан на государственную 
гражданскую службу Свердловской области по результатам конкурса на  
замещение вакантной должности государственной гражданской службы 
Свердловской области, регулируются статьей 22 Федерального закона 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 года № 
112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной 
гражданской службы Российской Федерации» и статьей 18 Закона 
Свердловской области «Об особенностях государственной гражданской 
службы Свердловской области».

В соответствии с Законом Свердловской области «Об особенностях 
государственной гражданской службы Свердловской области» в каждом 
государственном органе Свердловской области образуется комиссия по 

проведению конкурсов на замещение вакантных должностей государ-
ственной гражданской службы Свердловской области, к компетенции 
которой отнесено проведение данного конкурса в порядке, установлен-
ном федеральным законодательством.

По информации Правительства Свердловской области, во всех госу-
дарственных органах Свердловской области созданы соответствующие 
комиссии, правовыми актами утверждены их состав и порядок работы.

В целях осуществления контроля и учета формирования состава 
комиссий Администрацией Губернатора Свердловской области осу-
ществляется ведение базы данных представителей научных и образова-
тельных учреждений, которые рекомендуются в качестве независимых 
экспертов-специалистов по вопросам, связанным с государственной 
гражданской службой Российской Федерации. В настоящее время в базу 
данных включены 75 человек – представителей Уральской академии 
государственной службы, Уральской государственной юридической 
академии, Уральского государственного экономического университета 
и Уральского государственного университета имени А.М.Горького.

За первое полугодие 2010 года в государственных органах Сверд-
ловской области замещено 613 должностей государственной граждан-
ской службы Свердловской области, из них 113 (18,4 процента) – по 
результатам конкурса, 343 (56 процентов) – без проведения конкурса, 
157 (25,6 процента) – из кадрового резерва, сформированного на 
конкурсной основе. Для сравнения, за первое полугодие 2009 года 
было замещено 325 должностей государственной гражданской служ-
бы Свердловской области, из них 47 (14,5 процента) – по результатам 
конкурса, 155 (47,7 процента) – без проведения конкурса, 123 (37,8 
процента) – из кадрового резерва, сформированного на конкурсной 
основе. Таким образом, показатель замещения вакантных долж- 
ностей на конкурсной основе вырос на 3,9 процента.

Для осуществления контроля за реализацией федерального и об-
ластного законодательства о государственной гражданской службе 
Администрацией Губернатора Свердловской области проводятся про-
верки государственных органов Свердловской области. Так, в 2009 году 
проверены 12 государственных органов Свердловской области, за 11 
месяцев 2010 года – 13.

Основными недостатками, выявленными в ходе проверок, являют-
ся: отсутствие методики проведения конкурса; включение в перечень 
документов, представляемых гражданами для участия в конкурсе, 
документов, не предусмотренных законодательством; несоответствие 
требованиям законодательства численного состава лиц, включенных в 
состав комиссий в качестве независимых экспертов; отсутствие преем-
ственности в служебном продвижении уже работающих государственных 
гражданских служащих Свердловской области.

Также проверки исполнения законодательства о государственной граж- 
данской службе в органах государственной власти Свердловской об-
ласти проводятся Прокуратурой Свердловской области. В результате 
таких проверок были выявлены нарушения, связанные с указанием 
персональных данных независимых экспертов-специалистов, входящих в 
состав комиссий по проведению конкурсов. Подобные нарушения стали 
возможными вследствие неоднозначного толкования норм федераль-
ного и областного законодательства, регулирующих порядок создания 
конкурсных комиссий.

Областная Дума Законодательного Собрания Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию Правительства Свердловской области об исполнении 
Закона Свердловской области «Об особенностях государственной граж-
данской службы Свердловской области» в части проведения конкурсов 
на замещение вакантных должностей государственной гражданской 
службы Свердловской области принять к сведению.

2. Предложить Администрации Губернатора Свердловской области 
проанализировать необходимость значительного количества долж-
ностей государственной гражданской службы Свердловской области, 
замещение которых осуществляется без проведения конкурсов.

3. Комитету Областной Думы по вопросам законодательства, обще-
ственной безопасности и местного самоуправления (Гайда А.В.) под-
готовить вопрос о выполнении настоящего постановления и внести его 
на рассмотрение Областной Думы в октябре 2011 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ко-
митет Областной Думы по вопросам законодательства, общественной безо- 
пасности и местного самоуправления (Гайда А.В.).

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

от 14.12.2010 г. № 559-ПОД
г. Екатеринбург

Об исполнении Закона
Свердловской области
«Об особенностях регулирования 
земельных отношений 
на  территории Свердловской 
области» в части бесплатного 
предоставления в собственность 
граждан земельных участков, 
находящихся в государственной 
или муниципальной собственности

Заслушав информацию Правительства Свердловской области об ис-
полнении Закона Свердловской области от 7 июля 2004 года № 18-ОЗ 
«Об особенностях регулирования земельных отношений на территории 
Свердловской области» в части бесплатного предоставления в собствен-
ность граждан земельных участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, Областная Дума Законодательного 
Собрания Свердловской области отмечает:

По информации Правительства Свердловской области, по со-
стоянию на 16 ноября 2010 года гражданами, проживающими в 
Свердловской области, подано 20541 заявление о бесплатном 
предоставлении в собственность земельных участков для инди-
видуального жилищного строительства. При этом принято 16178 
решений о включении заявителей в очередь на предоставле- 
ние в собственность однократно бесплатно земельных участков для индиви- 
дуального жилищного строительства. Решений о предоставлении таких 
участков принято 109 (Асбестовский городской округ – 33, городской 
округ Дегтярск – 30, городской округ Верх-Нейвинский – 22, город 
Нижний Тагил – 13, городской округ Староуткинск – 3, городской округ 
Красноуфимск – 2, Байкаловский муниципальный район – 1, Киров-
градский городской округ – 1, городской округ Краснотурьинск – 1, 
городской округ Первоуральск – 1, Сосьвинский городской округ – 1, 
Нижнесергинский муниципальный район – 1).

По состоянию на 1 ноября 2010 года в 60 муниципальных образова-
ниях утвержден порядок действий органов местного самоуправления по 
предоставлению однократно бесплатно земельных участков в собствен-
ность граждан для индивидуального жилищного строительства.

Постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 
г. № 1487-ПП утверждена областная целевая программа «Развитие 
жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 годы. В 
состав данной программы входит подпрограмма «Развитие малоэтаж-
ного жилищного строительства», которая предусматривает строитель-
ство объектов инженерной инфраструктуры к площадкам застройки, 
предусмотренным для малоэтажного жилищного строительства, что 
будет способствовать увеличению ввода жилья экономического класса, 
обеспечению стабилизации цен на жилье на доступном для населения и 
экономически обоснованном уровне. 

Законодательным Собранием Свердловской области в порядке 
законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального 
Собрания Российской Федерации внесен проект федерального закона 
«О внесении изменения в статью 217 части второй Налогового кодекса 
Российской Федерации», предусматривающий исключение из налого-
облагаемой базы доходы физических лиц в виде земельного участка, 
предоставленного в собственность бесплатно для индивидуального 
жилищного строительства.

Необходимо отметить, что в настоящее время на рассмотрении Об- 
ластной Думы находится проект закона Свердловской области «О 
внесении изменения в статью 54-7 Закона Свердловской области «Об 
особенностях регулирования земельных отношений на территории 
Свердловской области», предусматривающий дополнение статьи 54-7 
положением о включении в перечень лиц, имеющих право на приоб-
ретение в собственность бесплатно земельных участков для индивиду-
ального жилищного строительства, граждан, постоянно проживающих 
на территории Свердловской области и являющихся ветеранами боевых 
действий на территории СССР, на территории Российской Федерации и 
территориях других государств.

Областная Дума Законодательного Собрания Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию Правительства Свердловской области об исполне-
нии Закона Свердловской области «Об особенностях регулирования 
земельных отношений на территории Свердловской области» в части 
бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участ-
ков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 
принять к сведению.

2. Предложить Правительству Свердловской области:
1) рассмотреть возможность внесения изменений в областную 

целевую программу «Развитие жилищного комплекса в Сверд-
ловской области» на 2011-2015 годы, утвержденную постанов-
лением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. 

№ 1487-ПП, дополнив ее подпрограммой, предусматривающей 
проведение мероприятий по формированию земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собствен- 
ности, с последующим их предоставлением бесплатно в собственность 
отдельных категорий граждан для индивидуального жилищного строи-
тельства;

2) предусмотреть при подготовке проекта закона Свердловской об-
ласти об областном бюджете на 2012 год средства, необходимые для 
реализации Закона Свердловской области «Об особенностях регулиро-
вания земельных отношений на территории Свердловской области» в 
части бесплатного предоставления в собственность граждан земельных 
участков для индивидуального жилищного строительства;

3) разработать и представить в Законодательное Собрание Свердлов-
ской области для последующего внесения в порядке законодательной 
инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Россий-
ской Федерации проект федерального закона о внесении изменений 
в статью 42 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения» в части установления перечня, стоимости и 
сроков проведения экспертиз и оценок, необходимых для подготовки 
санитарно-эпидемиологического заключения для выделения земельных 
участков под жилищное строительство.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области:

1) разработать и утвердить муниципальные целевые программы, в 
которых предусмотреть конкретные меры по предоставлению одно-
кратно бесплатно земельных участков в собственность граждан для 
индивидуального жилищного строительства, а также объемы их фи-
нансирования;

2) утвердить в срок до 1 февраля 2011 года порядок действий органов 
местного самоуправления по предоставлению однократно бесплатно 
земельных участков в собственность граждан для индивидуального 
жилищного строительства.

4. Постановление Областной Думы от 18.05.2010 г. № 144-ПОД «Об испол-
нении Закона Свердловской области «Об особенностях регулирования зе-
мельных отношений на территории Свердловской области» в части бесплат- 
ного предоставления земельных участков для индивидуального жилищ-
ного строительства» снять с контроля.

5. Комитету Областной Думы по промышленной, аграрной политике и 
природопользованию (Машков В.Н.) подготовить вопрос о выполнении на-
стоящего постановления и внести его на рассмотрение Областной Думы во  
II квартале 2011 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на комитет Областной Думы по промышленной, аграрной политике и 
природопользованию (Машков В.Н.).

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

от 14.12.2010 г. № 560-ПОД
г. Екатеринбург

Об исполнении Закона Свердловской  
области «О предельной численности 
лиц, зарегистрированных на части 
территории населенного пункта,
в котором проводятся публичные 
слушания по проекту генерального
плана поселения или генерального 
плана городского округа, в случае 
разделения его территории на части»

Заслушав информацию Правительства Свердловской области об 
исполнении Закона Свердловской области от 25 декабря 2006 года № 
102-ОЗ «О предельной численности лиц, зарегистрированных на части 
территории населенного пункта, в котором проводятся публичные 
слушания по проекту генерального плана поселения или генерального 
плана городского округа, в случае разделения его территории на части», 
Областная Дума Законодательного Собрания Свердловской области 
отмечает:

Данный закон был принят для обеспечения всем заинтересованным 
лицам равных возможностей для выражения своего мнения при рас-
смотрении и принятии документов территориального планирования 
муниципальных образований и при внесении в них изменений.

По информации Правительства Свердловской области, до настоящего 
времени рассматриваемый закон органами местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердлов-
ской области, не применялся, так как в соответствии с пунктом 4 статьи 
28 Градостроительного кодекса Российской Федерации разделение 
территории населенного пункта на части при проведении публичных 
слушаний по проекту генерального плана является правом, а не обязан-
ностью органов местного самоуправления.

 
Областная Дума Законодательного Собрания Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию Правительства Свердловской области об исполнении 

Закона Свердловской области «О предельной численности лиц, за-
регистрированных на части территории населенного пункта, в котором 
проводятся публичные слушания по проекту генерального плана посе-
ления или генерального плана городского округа, в случае разделения 
его территории на части» принять к сведению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, при 
организации и проведении публичных слушаний по проекту генераль-
ного плана разделять территорию населенного пункта на части в целях 
обеспечения всем заинтересованным лицам равных возможностей для 
выражения своего мнения.

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

от 14.12.2010 г. № 565-ПОД
г. Екатеринбург

О награждении Почетной грамотой  
Законодательного Собрания  
Свердловской области 

Областная Дума Законодательного Собрания Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Сверд-
ловской области:

1. Богачука Николая Анатольевича, начальника отдела закупок от-
крытого акционерного общества «Уральский завод технических газов» 
(город Екатеринбург), за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в развитие предприятия.

2. Жилина Григория Григорьевича, депутата Первоуральской город-
ской Думы, за большой вклад в развитие местного самоуправления в 
Свердловской области.

3. Кирилову Наталью Владимировну, начальника государственного уч- 
реждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации 
в городе Алапаевске и Алапаевском районе Свердловской области, за 
большой вклад в развитие системы пенсионного обеспечения населения 
Свердловской области.

4. Миронова Виктора Пантелеймоновича, кандидата юридических 
наук, доцента кафедры социального права, государственной и муници-
пальной службы Уральской государственной юридической академии, за 
большой вклад в совершенствование законодательства Свердловской 
области.

5.  Пентегова Александра Павловича, электромонтера по ремонту 
оборудования отдела главного энергетика открытого акционерного 
общества «Уральский завод технических газов» (город Екатеринбург), 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие 
предприятия.

6. Портнягину Найлю Касимовну, руководителя группы социальных 
выплат государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда 
Российской Федерации в городе Алапаевске и Алапаевском районе 
Свердловской области, за большой вклад в развитие системы пенсион-
ного обеспечения населения Свердловской области.

7. Соколову Марину Александровну, председателя Первоуральской 
городской Думы, за большой вклад в развитие местного самоуправления 
в Свердловской области.

8. Сомову Татьяну Владимировну, помощника депутата Областной 
Думы Законодательного Собрания Свердловской области, за большой 
вклад в обеспечение деятельности комитета Областной Думы Законода-
тельного Собрания Свердловской области по вопросам законодатель-
ства, общественной безопасности и местного самоуправления.

9. Фролова Виталия Васильевича, начальника службы продаж от-
крытого акционерного общества «Уральский завод технических газов» 
(город Екатеринбург), за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в развитие предприятия.

10. Шобанову Александру Владимировну, кассира закрытого акцио-
нерного общества «Производственное объединение «Режникель», за 
многолетний добросовестный труд.

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.


